[image: Z:\Терентьева\Герб.jpg]

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	19.09.2024
	№ 286
	г. Цимлянск

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 17.04.2018 № 133 «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы муниципального образования «Цимлянский район»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Цимлянский район», областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 09.10.2007 № 787-ЗС «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 17.04.2018 № 133 «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы муниципального образования «Цимлянский район» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -
глава Цимлянского района                                                                Л.П. Перфилова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Цимлянского района
от 19.09.2024 № 286

Реестр
муниципальных должностей
муниципального образования «Цимлянский район»

Председатель Собрания депутатов - глава Цимлянского района
Заместитель председателя Собрания депутатов Цимлянского района
Председатель постоянной комиссии (комитета) Собрания депутатов Цимлянского района
Депутат Собрания депутатов Цимлянского района
Председатель Контрольно-счетной палаты Цимлянского района

Председатель Собрания депутатов -
глава Цимлянского района                                                                Л.П. Перфилова

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Цимлянского района
от 19.09.2024 № 286

Реестр должностей муниципальной службы
 муниципального образования «Цимлянский район»

РАЗДЕЛ I
Перечень должностей муниципальной службы в аппарате
Собрания депутатов Цимлянского района

Старшая группа должностей

Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории
Специалист второй категории
Специалист

РАЗДЕЛ II
Перечень должностей муниципальной службы в аппарате
Администрации Цимлянского района,
отраслевых (функциональных) и территориальных органах
 Администрации Цимлянского района

Высшая группа должностей

Глава Администрации района, назначаемый по контракту
Первый заместитель главы Администрации района
Заместитель главы Администрации района
Управляющий делами Администрации района

Главная группа должностей

Председатель комитета
Начальник управления
Начальник отдела, заведующий отделом

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника управления, председателя комитета
Заместитель заведующего отделом, начальника отдела
Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета, управления
Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе комитета, управления
Заведующий сектором
Заведующий сектором в составе комитета, управления
Помощник (советник, консультант) главы Администрации района
Помощник, советник, консультант
Главный бухгалтер Администрации района

Старшая группа должностей

Главный бухгалтер отраслевого (функционального) и территориального органа Администрации Цимлянского района
Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории
Специалист второй категории
Специалист

РАЗДЕЛ III

1. Перечень должностей муниципальной службы
в Контрольно-счетной палате Цимлянского района

Высшая группа должностей

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Цимлянского района Аудитор Контрольно-счетной палаты Цимлянского района

2. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате
Контрольно-счетной палаты Цимлянского района

Главная группа должностей

Начальник отдела

Ведущая группа должностей

Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт
Главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты

Старшая группа должностей

Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Председатель Собрания депутатов -
глава Цимлянского района                                                                Л.П. Перфилова

image1.jpeg